



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

REFORMA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE EVANGELISTA MORELLO
LOCAL: MORELLO - GOVERNADOR LINDENBERG/ES

BDI = 36,59%

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR ACUMULADO	PORCENTAGEM ACUMULADO	CLASSIFICAÇÃO DA CURVA
1.3.2	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m2	1387,38	R\$ 20,61	R\$ 28.593,90	R\$ 28.593,90	18,30%	A
1.4.1	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m2	176,44	R\$ 106,07	R\$ 18.714,99	R\$ 47.308,89	30,20%	A
1.4.3	SINAPI	101966	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	132,90	R\$ 132,69	R\$ 17.634,50	R\$ 64.943,39	41,50%	A
1.1.2	SINAPI	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	m2	120,00	R\$ 137,90	R\$ 16.548,00	R\$ 81.491,39	52,10%	A
1.1.3	DER-ES	20801	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA 14.50M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO, CONF. PROJETO (2 UTILIZAÇÕES)	m2	15,00	R\$ 924,11	R\$ 13.861,65	R\$ 95.353,04	61,00%	A
1.3.3	DER-ES	20339	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO (ALUGUEL DE 1 M² POR 1 MÊS) INCLUSIVE FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	m2	357,84	R\$ 37,66	R\$ 13.476,25	R\$ 108.829,30	69,60%	A
1.4.4	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m2	176,44	R\$ 72,45	R\$ 12.783,08	R\$ 121.612,38	77,80%	A
1.4.5	SINAPI	98554	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m2	176,44	R\$ 63,32	R\$ 11.172,18	R\$ 132.784,56	85,00%	B
1.1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m2	8,00	R\$ 816,62	R\$ 6.532,96	R\$ 139.317,52	89,20%	B
1.3.1	DER-ES	10246	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	m2	853,26	R\$ 6,88	R\$ 5.870,43	R\$ 145.187,95	92,90%	B
1.4.2	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	42,69	R\$ 108,23	R\$ 4.620,34	R\$ 149.808,28	95,90%	C
1.2.2	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m2	176,44	R\$ 14,33	R\$ 2.528,39	R\$ 152.336,67	97,50%	C
1.5.1	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m2	17,10	R\$ 134,80	R\$ 2.305,08	R\$ 154.641,75	99,00%	C
1.2.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m2	176,44	R\$ 6,65	R\$ 1.173,33	R\$ 155.815,08	99,70%	C
1.2.3	SINAPI	104789	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m3	0,95	R\$ 364,49	R\$ 346,27	R\$ 156.161,34	100,00%	C
TOTAL									R\$	156.161,29

CLASSE	CORTE	PROPORÇÃO DE ITENS	PROPORÇÃO DE VALOR
A	80%	46,67%	80,00%
B	95%	20,00%	95,00%
C	100%	33,33%	5,00%